UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /GD&ĐT

V/v triển khai thực hiện công tác phòng,

chống mại dâm năm 2024

        Dương Kinh, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Các Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở; trường TH&THCS Tân Thành

trong quận.

Thực hiện công văn 465/SGDĐT-VP ngày 20/02/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tiếp triển khai thực hiện công tác phòng, chống mại dâm

năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm

túc các nội dung sau:

1. Tăng cường các hoạt động phòng ngừa, đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi tệ

nạn mại dâm, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động, nâng cao

trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn xã hội trong công tác phòng, chống

mại dâm; giảm thiểu tội phạm liên quan đến hoạt động mại dâm trên địa bàn

thành phố.

2. Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục các chính sách pháp luật, cung cấp thông tin, kiến thức về phòng, chống mại

dâm; lồng ghép trong các hoạt động trải nghiệm, hoạt động ngoài giờ lên lớp

cho học sinh; tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nâng cao

nhận thức, giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống đối với học sinh về phòng,

chống mại dâm.

3. Các trường trung học phổ thông căn cứ nhiệm vụ, triển khai thực hiện và

báo cáo, thống kê về tỷ lệ học sinh được tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp

luật, cung cấp thông tin, kiến thức về phòng, chống tệ nạn mại dâm theo Quyết

định số 29/QĐ-BLĐTBXH ngày 16/01/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội về ban hành Bộ chỉ số giám sát, quy trình kiểm tra và đánh giá thực hiện

Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021 – 2025.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở, trường TH&THCS Tân Thành trong quận triển khai thực hiện nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2024-02-21T10:04:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T14:05:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T14:05:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T14:05:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-21T14:05:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!